C **XIII, 12, 13.** *Et potestatem priori bestiae omnem sa-
ciebat in conspectu ejus; et fecit terram et inhabitan-
tes in ea adorare bestiam primam, cuius curata est
plaga mortis. Et fecit signa magna, ut etiam ignem
saceret de cœlo descendere in terram in conspectu
hominum.*

58 Quidquid, inquit, pseudochristi præcursor
ad hominum deceptionem facturus est, hoc totum
per præstigias et incantationes facturus est; que
hac ratione Antichristum Deum esse persuadeat;
ut qui testimonium habeat a viro, qui tanta mira-
cula patravit; eamque virtutem et gloriam ad
exemplum Joannis Baptistæ, qui fidelicis ad Chri-
stum adducebat, divinitus citra controversiam ac-
ceperit: siquidem mendacium ad hominum sedu-
ctionem veritatem imitari contendit. Non est autem
mirum aut novum, si in oculis hominum errore
jam excætorum ignem e cœlo descendere faciat
impostor: posteaquam ex historia Jobi comper-
tum habemus, ignem diaboli virtute incensum su-
permittente, temporis quasi puncto totum ab-

XIII, 14. *Et seducit habitantes in terra propter
signa, quæ data sunt illi, facere in conspectu bestie.*

Seducit illos, inquit, qui cordis sensum in terra
rebusque terrenis perpetuo desixum habent. Quo-
rum enim conversatio in cœlis est, hos neque sen-
sus, neque Antichristi præsentia decipit; utpote
accurate jamdudum ante de illius adventu edoctos,
valideque contra ejusdem fraudes munitos.

XIII, 14, 17. *Dicens habitantibus in terra ut
faciant imaginem bestie quæ habet plagam gladii, et
vixit. Et datum est illi ut daret spiritum imagini
bestie, ut loquatur imago bestie. Et faciet ut qui-
cunque non adoraverint imaginem bestie, occidantur.
Et faciet omnes, pusillos et magnos, et divites et
pauperes, et liberos et servos, habere characterem in
dextera manu sua, aut in frontibus suis: et ne quis
possit emere aut vendere, nisi qui habeat charac-
terem aut nomen bestie aut numerum nominis ejus.*

Επίς. ή ἐπὶ τῶν μετώπων αὐτῶν · [καὶ] Ιτα μή τις δύραγαι ἀγορᾶσαι η πωλῆσαι, εἰ μὴ ὁ ἔχων τὸ χραγμα, τὸ δρυμὸν τοῦ Θηρίου, η τὸ δρυμὸν τοῦ δύρματος αὐτοῦ.

Narrat Apollonius, et alii confirmant, demones incantationum et præstigiarum vi per imagines et statuas, per arbores rursum et aquas, perque alia ejusmodi sæpen numero locutos : arbitror et per mortuorum cadavera loqui quoique posse. Nam et Simon magus in B. Petri apostolorum coryphaei multorumque Romanorum præsenzia, mortuum hactenus exsuscitavit, quatenus sese movere palam videretur; etsi interim apostolus imposturam, hoc est, virtutem qua falso eum excitataverat, aperuerit, et vim qua mortui vere resurgent publice declaraverit. Ad eum itaque modum probabile fit, Antichristum quoque prodromum et administrum demorum vi impulsum bestiæ imaginem facturum, arte et fraude diaboli loquendi facultatem illi communicaturum adeoque daturum operam ut omnes trucidentur, quotquot eam adorare recusaverint. Neque his contentum lethiferi quoque nominis characterem omnium seductorum frontibus et dexteris impressurum : his quidem, quo omnium dexterorum bonorumque operum vim amputet; illis vero, quo abs se deceptos hoc symbolo commonefaciat perficta fronte in errore et tenebris persistendum esse; verum non facile suscipient ejusmodi characterem, qui vultus frontesque divino lumine signatas habent. Quin bestiæ quoque calculum ad omnes ubique contractus et negotiaciones extendet; ita ut nulli emere aut vendere liceat, qui eum recipere detrectet; quo ea saltem ratione fideles, ob rerum ad vitæ usum necessariarum